
Lars Bendixen Holding ApS

Gudenåvej 20, 6710 Esbjerg V

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 36 70 19 86

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6 /3 2017

Lars Hansen Bendixen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lars Bendixen Holding ApS
Gudenåvej 20
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 36 70 19 86
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Esbjerg

Direktion

Lars Hansen Bendixen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stormgade 50
6700 Esbjerg

Pengeinstitut

Frøs Herreds Sparekasse
Gl. Vardevej 241
6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i, at eje kapitalandele i andre selskaber samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 403.383, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 1.371.659.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	593.766	610.172
Andre eksterne omkostninger		<u>-7.375</u>	<u>-25.400</u>
Bruttoresultat		586.391	584.772
Andre finansielle omkostninger		<u>-234.545</u>	<u>-153.712</u>
Resultat før skat		351.846	431.060
Skat af årets resultat	2	<u>51.537</u>	<u>37.216</u>
Årets resultat		403.383	468.276

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	593.766	610.172
Overført resultat	<u>-190.383</u>	<u>-141.896</u>
	403.383	468.276

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	6.253.938	5.610.172
Finansielle anlægsaktiver		6.253.938	5.610.172
Anlægsaktiver		6.253.938	5.610.172
Udskudt skatteaktiv		5.100	5.500
Selskabsskat		207.504	191.164
Tilgodehavender		212.604	196.664
Omsætningsaktiver		212.604	196.664
Aktiver		6.466.542	5.806.836

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.203.938	610.172
Overført resultat		-332.279	-141.896
Egenkapital	4	1.371.659	968.276
Ansvarlig lånekapital		2.000.000	2.046.667
Kreditinstitutter		2.029.809	2.231.839
Langfristede gældsforpligtelser	5	4.029.809	4.278.506
Kreditinstitutter	5	349.848	350.013
Gæld til tilknyttede virksomheder		503.854	44.343
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		50.000	0
Selskabsskat		155.122	159.448
Anden gæld		6.250	6.250
Kortfristede gældsforpligtelser		1.065.074	560.054
Gældsforpligtelser		5.094.883	4.838.560
Passiver		6.466.542	5.806.836
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	764.568	709.807
Afskrivning af goodwill	-170.802	-99.635
	593.766	610.172
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-52.382	-31.716
Årets udskudte skat	400	-5.500
Regulering af skat vedrørende tidligere år	445	0
	-51.537	-37.216
3 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	5.000.000	0
Tilgang i årets løb	50.000	5.000.000
Kostpris 31. december	5.050.000	5.000.000
Værdireguleringer 1. januar	610.172	0
Årets resultat	764.568	709.807
Afskrivning på goodwill	-170.802	-99.635
Værdireguleringer 31. december	1.203.938	610.172
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.253.938	5.610.172
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	3.145.604	3.316.406

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Esbjerg Camping A/S	Esbjerg	DKK 500.000	100%
LB Teknik ApS	Esbjerg	DKK 50.000	100%

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	709.807	-141.896	1.067.911
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	-99.635	0	-99.635
Korrigeret egenkapital 1. januar	500.000	610.172	-141.896	968.276
Årets resultat	0	593.766	-190.383	403.383
Egenkapital 31. december	500.000	1.203.938	-332.279	1.371.659

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016	2015
	DKK	DKK
Ansvarlig lånekapital		
Efter 5 år	2.000.000	2.046.667
Langfristet del	2.000.000	2.046.667
Inden for 1 år	0	0
	2.000.000	2.046.667

Noter til årsregnskabet

5 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	2016	2015
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	629.809	831.839
Mellem 1 og 5 år	1.400.000	1.400.000
Langfristet del	<u>2.029.809</u>	<u>2.231.839</u>
Inden for 1 år	350.000	350.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	-152	13
Kortfristet del	<u>349.848</u>	<u>350.013</u>
	<u>2.379.657</u>	<u>2.581.852</u>

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ubegrænset krydskaution overfor datterselskabets mellemværende med Frøs Herreds Sparekasse.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 127.094. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Lars Bendixen Holding ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Rækkefølgen af resultatopgørelsens poster afviger fra årsregnskabslovens skemakrav, idet den er tilpasset karakteren af selskabets aktivitet.

Korrektion af fundamental fejl

Som følge af en fundamental fejl ved indregning af kapitalandele i 2015 er sammenligningstallene tilpasset. Tilpasningen medfører, at resultatet og værdien af kapitalandele i dattervirksomheder er reduceret med TDKK 100. Som følge heraf er reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode på egenkapitalen tilsvarende reduceret med TDKK 100.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til revisor og advokat og kontorhold mv.

Noter, regnskabspraksis

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Esbjerg Camping A/S. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill)

Goodwill afskrives over den forventede brugstid, som er vurderet til 20 år

Afskrivningshorisonten på 20 år er begrundet med erhvervelse af dattervirksomheden Esbjerg Camping A/S og indholdet af datterselskabets aktiver, herunder indtægtsgivende aktiviteter forbundet med aktiverne. De primære aktiver som kan værdisættes i datterselskabet er jord og ejendom som ikke over tid forringes væsentligt. Anvendelsen som campingplads og udnyttelsen af jorden og faciliteterne til dette formål forventes på sigt at fastholde værdien i datterselskabet såfremt aktiverne løbende vedligeholdes og interessen for campingpladsen kan fastholdes. Såvel aktiverne i datterselskabet som værdien af goodwill vurderes hvert år med hensyn til eventuel behov for nedskrivning.

Noter, regnskabspraksis

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.